
Z á p i s 

ze  5. jednání komise výstavby a územního plánu ze dne  27.7.2015 

Účastníci: viz prezenční listina, omluveni Ing.arch. Běhal, p. Semecký, Ing. Vinter 

                 neomluveni p. Linhart, p. Musil p. Vorlíček 

Předseda Ing. Petr Semeniuk seznámil členy komise s následujícím programem:  

1. Představení záměru využití Podleského rybníka k vodnímu lyžování 

2. různé 

Hlasování o přizvání zástupce spol. Wake and Wild s.r.o., Ing. Zdeňka Mrštného:    

pro  -  11,   proti - 0,   zdržel se –  0  

Hlasování o programu: pro  -  11,   proti - 0,   zdržel se –  0 

Při jednání komise bylo k jednotlivým bodům programu dohodnuto a konstatováno: 

K bodu 1.  

Ing. Zdeněk Mrštný, zástupce spol. Wake and Wild s.r.o., doplnil informace o záměru vodního 

lyžování na Podleském rybníce, který byl prezentován na 4. jednání komise VaÚP.  

Informace o záměru: 

Záměrem je instalace zařízení (elektrických vleků a mola) pro vodní lyžování do prostoru vodní 

plochy  Podleského rybníka včetně budovy zázemí. Na vodní ploše je navržena sportovní dráha, 

2 dráhy pro začátečníky a obslužné (startovací) společné molo  (dráhy jsou navrženy o celkových 

délkách 698 m, 165 m a 160 m). Výška stožárů je max. 15 m nad hladinou, z ocelové 

pozinkované konstrukce, s celkem 9-ti stožáry kotvenými lany do dna rybníka. 

V rámci stavby by byl rekonstruován objekt pro správce č.p. 101, šatny a občerstvení - nápoje.  

Vlastník rybníka ŠTIČÍ LÍHEŇ – ESOX spol. s r.o. uzavřela se společností smlouvu o pronájmu 

na 5 let, s možností prodloužení.  

Provoz je květen-září, od října výlov rybníka. Společnost zajišťuje v dopoledních hodinách 

zdarma jízdy pro děti z okolí a nabízí slevu občanům Uhříněvsi. 

Z hlediska hluku se jedná o elektromotor s hladinou hluku do 44 dB. 

Parkoviště je uvažováno pro 20 aut (dle potřeby až 70 aut), s příjezdem z komunikace Bečovská. 

Konkrétní pozemek bude upřesněn na základě jednání s vlastníky pozemků. 

Komise posoudila záměr a doporučuje jej ke schválení za podmínky dočasnosti na pět let. 

Hlasování: pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0. 

 

Bod 2. různé – nikdo se nepřihlásil 

 

Zapsala : Ing. Julie Máslová                                        Kontroloval : Ing. Petr Semeniuk 


